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Annotatsiya: Ushbu maqolada yurak mushagining (miokardning) asosiy fiziologik 

va funksional xususiyatlari yoritiladi. Unga xos boʻlgan avtomatizm, ritmlilik, 

oʻtkazuvchanlik, qoʻzgʻaluvchanlik va qisqaruvchanlik kabi xususiyatlar yurakning 

uzluksiz va samarali ishlashini taʼminlaydi. Ushbu xususiyatlarni chuqur tushunish 

kardiologiya va tibbiy taʼlim uchun muhim ahamiyatga ega, chunki ular yurak faoliyatining 

normal va patologik holatlarini tushunishda asos boʻladi. 

Kalit so‘zlar: Yurak mushagi, miokard, avtomatizm, qisqaruvchanlik, 

oʻtkazuvchanlik, ritmlilik, qoʻzgʻaluvchanlik, yurak fiziologiyasi 
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Kirish 

Yurak – bu organizm boʻylab qon aylanishini taʼminlaydigan hayot uchun muhim 

mushakli aʼzodir. Skelet mushagidan farqli ravishda, yurak mushagi (miokard) bir qancha 

maxsus xususiyatlarga ega boʻlib, ularni umr bo„yi to„xtovsiz va muvozanatli ishlashga 

moslashtiradi. Bu xususiyatlar yurakni yurak-qon tomir tizimining markaziy organi sifatida 

o„z vazifasini bajarishga imkon beradi. 

 

1. Avtomatizm (o‘z-o‘zidan qoʻzgʻalish) 

Yurak mushagining eng hayratlanarli xususiyatlaridan biri – tashqi taʼsirsiz, yaʼni 

o„z-o„zidan elektr impulsi hosil qilish qobiliyatidir. Bu xususiyat avtomatizm deb ataladi va 

yurakning tabiiy ritmini belgilovchi sinoatriyal (SA) tugun tomonidan taʼminlanadi. 

> Klinik ahamiyati: Avtomatizmning buzilishi yurak aritmiyalariga, masalan, erta 

urish yoki taxikardiyaga olib kelishi mumkin. 
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2. Ritmlilik 

Ritmlilik yurakning elektr impulslarini tartibli va doimiy ravishda hosil qilish 

qobiliyatidir. Bu yurak qisqarishlarining sinxron va samarali boʻlishini taʼminlaydi. SA 

tuguni yurak impulslarini maʼlum bir ritmda ishlab chiqaradi. 

> Klinik ahamiyati: Ritmlilikning buzilishi yurakning fibrillyatsiyasi yoki 

bradikardiya holatlariga olib keladi. 

3. Oʻtkazuvchanlik 

Yurak mushagi elektr impulslarini maxsus yo„llar – atrioventrikulyar (AV) tugun, 

Giss tutami va Purkinye tolalari orqali oʻtkazish xususiyatiga ega. Bu yurak qismlarining 

bir-biri bilan muvofiq ishlashiga yordam beradi. 

> Klinik ahamiyati: Oʻtkazuvchanlikning buzilishi (masalan, AV blok) yurak 

qismlarining nosinchron ishlashiga olib keladi. 

4. Qoʻzgʻaluvchanlik 

Qoʻzgʻaluvchanlik – yurak mushagining tashqi taʼsirlarga javob qaytarish 

qobiliyatidir. Maʼlum bir darajadagi stimulyatsiya yurak mushagida harakat potensialini 

chaqiradi. Bu ion kanallari orqali natriy, kaltsiy va kaliy ionlarining harakati bilan bogʻliq. 

> Klinik ahamiyati: Ortiqcha qoʻzgʻaluvchanlik yurak aritmiyalariga olib keladi, 

kamaygan qoʻzgʻaluvchanlik esa yurak yetishmovchiligi bilan bogʻliq boʻlishi mumkin. 

5. Qisqaruvchanlik 

Yurakning asosiy vazifasi – qon haydashdir. Bu esa qisqaruvchanlik deb ataluvchi 

xususiyat orqali amalga oshadi. Miokard tolalarining qisqarishi kaltsiy ionlariga va 

vegetativ asab tizimi taʼsiriga bogʻliq. 
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> Klinik ahamiyati: Qisqaruvchanlikning kamayishi yurak yetishmovchiligining 

asosiy belgilaridan biri boʻlib, u UTT (ultratovush) orqali aniqlanadi. 

6. Refrakterlik (javobsizlik davri) 

Har bir qisqarishdan soʻng yurak mushagi maʼlum vaqt davomida yangi impulsga 

javob bera olmaydi. Bu refrakterlik deb ataladi va yurakning haddan tashqari qisqarishining 

oldini oladi. 

> Klinik ahamiyati: Refrakterlikdagi buzilishlar yurakda takroriy elektr 

aylanishlarini (re-entry) keltirib chiqaradi va aritmiyalarni yuzaga keltiradi. 

7. "Hammasi yoki hech narsa" qonuni 

Yurak mushagi tolalari "hammasi yoki hech narsa" qonuniga amal qiladi: agar impuls 

yetarli boʻlsa, tolalar toʻliq qisqaradi; agar yetarli boʻlmasa, umuman qisqarmaydi. Bu 

yurak urishlarining kuchli va barqaror boʻlishini taʼminlaydi. 

Xulosa: Miokardga xos avtomatizm, ritmlilik, oʻtkazuvchanlik, qoʻzgʻaluvchanlik, 

qisqaruvchanlik, refrakterlik va “hammasi yoki hech narsa” qonuni yurak mushagini boshqa 

mushak to„qimalaridan ajratib turadigan muhim xususiyatlardir. 

Ular yurakning doimiy va barqaror ishlashini taʼminlab, butun organizmga hayot 

uchun zarur qon taʼminotini yetkazishga xizmat qiladi. Bu xususiyatlarni bilish yurak 

kasalliklarini aniqlash va davolashda muhim ahamiyatga ega. 
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